
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

copia N° 55  del 28/07/2011 

 
OGGETTO :  RETTIFICA ART.15 DEL REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE E 
L’ELEZIONE DELLA CONSULTA DELLE CITTADINE E DEI CITTADINI MIGRANTI. 
 
 

 
 

L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 18,00 nel Palazzo 

Municipale. Convocato per determinazione del Presidente del Consiglio  con appositi 

avvisi, notificati per iscritto in tempo utile a mezzo del messo con l'osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge in seduta ordinaria di prima convocazione, si è 

riunito il Consiglio comunale: 

Sindaco:  Avv.Francesco Alfieri 
 

Consiglieri:  

1) Massimo La Porta  11) Salvatore Coppola 
2) Carmine Serra  12) Angelo Andreiuolo 

3) Pietro Paolo Marciano  13) Errico Luca   
4) Giovanni Orrico  14) Pasquale De Rosa 

5) Emilio Malandrino  15) Vincenzo D’Ascoli 
6) Mario Pesca  16) Emilio Prota 
7) Gerardo Santosuosso  17) Nicola Comite 

8) Gianluigi Giuliano 18) Agostino Abate 
9) Michele Pizza  19) Giuseppe Vano 

10) Ferdinando Farro  20) Antonio Domini 

 

Risultano assenti:   DOMINI – GIULIANO- MALANDRINO – PESCA – ANDREIUOLO – SERRA – DE 
ROSA. 

Presiede la riunione il Presidente: ing. Agostino Abate 

Partecipa il Segretario Generale d.ssa Angela  Del Baglivo. 

Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori: Mauro Inverso,  Franco 

Crispino,  Eugenio Benevento, Angelo Coccaro. 

   



deliberazione del Consiglio Comunale      N  55  del 28/07/2011       

 

 
 

CITTA DI AGROPOLI 
AREA AFFARI GENERALI 
Sevizio 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Proponente : Assessore alla Solidarietà sociale. 
 
Oggetto : Rettifica art.15 Regolamento per l’istituzione e l’elezione della consulta 
delle cittadine e dei cittadini migranti. 
 
Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n.16 del 31.03.2009 è stato 
approvato il Regolamento per l’istituzione e l’elezione della consulta delle cittadine 
e dei cittadini migranti; 
Che all’art.15 lettera c) del suddetto regolamento è indicato erroneamente tra i 
requisiti degli elettori la “carta di soggiorno valido o in corso di rinnovo”; 
Che, invece, deve essere rettificato con “ permesso di soggiorno o in corso di 
rinnovo; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Visto l’art.114 Cost. 
 
                                            Propone di deliberare 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. Rettificare l’art.15 lettera c) del suddetto regolamento indicando tra i 

requisiti degli elettori il “permesso di soggiorno valido o in corso di rinnovo” e 
non la “carta di soggiorno valido o in corso di rinnovo”: 

3. Esecutiva. 
 
Agropoli, li 15/07/2011 
 
 
                                                       L’ASSESSORE ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE 
                                                                      F.to  Angelo Coccaro  

 
 
 
 
PARERE TECNICO : IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA. GG. 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267 per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Agropoli 15/7/2011 
 
                                                                 f.to D.ssa Anna Spinelli 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N  55  del 28/07/2011       

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.49, comma 1, 
del D.Lgs n.267/2000; 
con   13 voti  favorevoli, 1 astenuto (COMITE)  espressi per alzata di mano 
 
                                                       DELIBERA 
 
-E’ approvata la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, con 13 voti favorevoli, 1 astenuto  (COMITE) espressi per 
alzata di mano, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



deliberazione del Consiglio Comunale      N  55  del 28/07/2011       

 

 
IL PRESIDENTE 

 f.to (Ing. Agostino Abate) 
 
 
 Il CONSIGLIERE ANZIANO                              Il  SEGRETARIO GENERALE 
 f.to (Sig. Massimo La Porta)                              f.to (D.ssa Angela Del Baglivo) 
 
 
 
 
================================================================== 
 
 
Pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line del Comune. 
 
li 09/08/11 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Certificasi , che giusta relazione  del  Messo  Comunale, copia della presente deliberazione 
e' stata pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data odierna per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
li 09/08/11 
 
 

Il Dirigente 
F.to Dott. Eraldo Romanelli 

 
 
 
 
 


